

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		24,915,730		
砂防土工		式	1		3,786,620		
掘削工		式	1		1,346,310		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	600	1,110	666,000		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	50	3,267	163,350		単 2号
土砂運搬(仮置場往復)		m3	600	861.6	516,960		単 3号
盛土工		式	1		1,275,390		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	180	774.5	139,410		単 4号
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	m3	180	6,311	1,135,980		単 5号
法面整形工		式	1		32,180		
法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	1,609	32,180		単 6号
残土処理工		式	1		1,132,740		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	3,366	976,140		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	290	540	156,600		単 8号
法面工		式	1		73,290		
植生工		式	1		73,290		
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2未満	m2	21	3,490	73,290		単 9号
擁壁工		式	1		17,678,967		
作業土工		式	1		284,605		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,050	61,500		単 10号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	50	361.3	18,065		単 11号
埋戻し C	土質:土砂	m3	10	1,910	19,100		単 12号
埋戻し D	土質:土砂	m3	60	3,099	185,940		単 13号
場所打擁壁工(構造物単位) 3号もたれ式擁壁		式	1		4,352,962		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	92	45,760	4,209,920		単 14号
裏込砕石	砕石規格:再生クワッチャラン40~0	m3	17	7,036	119,612		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ペーライコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	23,430	23,430		単 16号
場所打擁壁工(構造物単位) 4号もたれ式擁壁		式	1		3,423,690		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	72	45,760	3,294,720		単 17号
裏込砕石	砕石規格:再生クワッチャラン40~0	m3	15	7,036	105,540		単 18号
ペーライコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	23,430	23,430		単 19号
場所打擁壁工 2号張コンクリート		式	1		8,585,790		
基礎材	基礎材規格:再生クワッチャラン40~0, 敷厚:0.2m	m2	22	1,498	32,956		単 20号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:9m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	150	26,920	4,038,000		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	332	9,718	3,226,376		単 22号
足場	安全ネット:無し	掛m2	217	3,542	768,614		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	3,980	59,700		単 24号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:無し	m	32	641	20,512		単 25号
裏込砕石		m3	62	7,036	436,232		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
吸出防止材		m2	4	850.1	3,400		単 27号
落石防護工		式	1		1,031,920		
ロープ・金網	柵高:1.5m, 規格・仕様:H=1.5m, 厚ムキ:無し	m	44	10,210	449,240		単 28号
支柱	支柱形式:H=1.5m, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高1.50m ムキ	本	16	27,580	441,280		単 29号
支柱	支柱形式:H=1.5m, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高1.50m ムキ	本	1	141,400	141,400		単 30号
排水構造物工		式	1		1,012,161		
排水構造物工		式	1		1,012,161		
3号L型排水路		m	23	20,700	476,100		単 31号
4号L型排水路		m	19	12,300	233,700		単 32号
5号L型排水路		m	2	72,950	145,900		単 33号
集水枡		箇所	1	9,888	9,888		単 34号
暗渠		式	1		146,573		内 1号
復旧工		式	1		535,900		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
取合工		式	1		535,900		
2号取合擁壁		箇所	1	244,000	244,000		単 35号
3号取合擁壁		箇所	1	168,600	168,600		単 36号
4号取合擁壁		箇所	1	123,300	123,300		単 37号
構造物撤去		式	1		435,736		
構造物撤去		式	1		435,736		
転落防止柵撤去		m	36	1,061	38,196		単 38号
コンクリート構造物取壊し・運搬・処分		m3	26	15,290	397,540		単 39号
仮設工		式	1		1,393,056		
工事用道路工		式	1		781,056		
坂路工		式	1		781,056		内 2号
交通管理工		式	1		612,000		
交通誘導警備員		人日	40	15,300	612,000		単 40号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 西崎西急傾斜 つ・半田中藪 急傾斜工事（担い手確保型）	事業区分	工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		24,915,730		
共通仮設		式	1		2,753,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,753,000		
純工事費		式	1		27,668,730		
現場管理費		式	1		9,905,000		
工事原価		式	1		37,573,730		
一般管理費等		式	1		7,232,270		
工事価格		式	1		44,806,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,480,600		
工事費計		式	1		49,286,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	暗渠						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	2	2,050	4,100		
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	4	3,099	12,396		
基面整正		m2	1	477.4	477		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-200		m	13	7,800	101,400		
11 1/4° エルボ φ200		個	1	28,200	28,200		
合計					146,573		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	坂路工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置, 購入土, 6m以下	袋	43	9,442	406,006		
吸出し防止材設置		m2	122	850.1	103,712		
再生クラッシュヤーン RC-40		m3	120	1,900	228,000		
整地	敷均し(ル-ズ ²), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	120	125.6	15,072		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	10	396.6	3,966		
敷鉄板賃料	各種, 無, 300日, 無, 無	枚	6	4,050	24,300		
合計					781,056		

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,110	1,110		
合計						1,110		
単価						1,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,267	3,267		
合計						3,267		
単価						3,267	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂運搬(仮置場往復)		単位	m3	単位数量	600	単価	861.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	300	227.3	68,190		
土砂等運搬		小規模, ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下	m3	600	747.9	448,740		
合計						516,930		
単価						861.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774.5	774.5		
合計						774.5		
単価						774.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:有り,土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	1,609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,有り,ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	1,609	1,609		
合計						1,609		
単価						1,609	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,366	3,366		
合計						3,366		
単価						3,366	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	540	540		
合計						540		
単価						540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m 2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 250m2未満, 無	m2	1	3,490	3,490		
合計						3,490		
単価						3,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,050	2,050		
合計						2,050		
単価						2,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	361.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	361.3	361.3		
合計						361.3		
単価						361.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	45,760	45,760		
合計						45,760		
単価						45,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	裏込碎石	碎石規格:再生クワッシュラン40~0	単位	m3	単位数量	1	単価	7,036
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッシュラン 40~0, 全ての費用	m3	1	7,036	7,036		
合計						7,036		
単価						7,036	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	ペーラインコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	23,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート(材料費)		小型擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	1	23,430	23,430		
合計						23,430		
単価						23,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	45,760	45,760		
合計						45,760		
単価						45,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	裏込砕石	砕石規格:再生クラッシュラン40~0	単位	m3	単位数量	1	単価	7,036
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m3	1	7,036	7,036		
合計						7,036		
単価						7,036	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ペーラインコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	23,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート(材料費)		小型擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	1	23,430	23,430		
合計						23,430		
単価						23,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,498
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,498	1,498		
合計						1,498		
単価						1,498	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:9m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	150	単価	26,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	150	26,460	3,969,000		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	3	22,990	68,970		
合計						4,037,970		
単価						26,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,542	3,542		
合計						3,542		
単価						3,542	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980		
合計						3,980		
単価						3,980	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	7,036
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッシュラン 40~0, 全ての費用	m3	1	7,036	7,036		
合計						7,036		
単価						7,036	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	ロープ・金網	柵高:1.5m, 規格・仕様:H=1.5m, 厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	10,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高1.50m ロープ 本数5本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	10,210	10,210		
合計						10,210		
単価						10,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	支柱	支柱形式:H=1.5m, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高1.50m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	27,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高1.50m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	27,580	27,580		
合計						27,580		
単価						27,580	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	支柱	支柱形式:H=1.5m, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高1.50m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	141,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高1.50m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	141,400	141,400		
合計						141,400		
単価						141,400	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	3号L型排水路		単位	m	単位数量	23	単価	20,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5	37,460	187,300		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	30	8,773	263,190		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.5	3,980	1,990		
ペーラインコンクリート(材料費)		小型擁壁, 18-8-25(高炉)	m3	1	23,430	23,430		
合計						475,910		
単価						20,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	4号L型排水路		単位	m	単位数量	19	単価	12,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2	37,460	74,920		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	18	8,773	157,914		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,980	796		
合計						233,630		
単価						12,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	5号L型排水路		単位	m	単位数量	1	単価	72,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	37,460	37,460		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4	8,773	35,092		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,980	398		
合計						72,950		
単価						72,950	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	9,888
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	37,460	3,746		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.7	8,773	6,141.1		
合計						9,887.1		
単価						9,888	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	2号取合擁壁		単位	箇所	単位数量	1	単価	244,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	37,310	74,620	捨てコンクリート	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	9	9,718	87,462		
足場工		手摺先行型枠組足場,不要,標準(1.0)	掛m2	8	4,436	35,488		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.01	358,200	3,582		
鉄筋		SD295 D10,全ての費用	t	0.11	355,200	39,072		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.1	37,310	3,731	捨てコンクリート	
合計						243,955		
単価						244,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	3号取合擁壁		単位	箇所	単位数量	1	単価	168,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	37,310	37,310	捨てコンクリート	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	7	9,718	68,026		
足場工		手摺先行型枠組足場,不要,標準(1.0)	掛m2	7	4,436	31,052		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.01	358,200	3,582		
鉄筋		SD295 D10,全ての費用	t	0.07	355,200	24,864		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.1	37,310	3,731	捨てコンクリート	
合計						168,565		
単価						168,600	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	4号取合擁壁		単位	箇所	単位数量	1	単価	123,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	37,310	37,310	捨てコンクリート	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	3	4,436	13,308		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	3	3,542	10,626		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0.1	37,310	3,731	捨てコンクリート	
合計						123,283		
単価						123,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	転落防止柵撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1,061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込,ビーム式・パネル式,3m,無,無	m	1	1,061	1,061		
合計						1,061		
単価						1,061	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	コンクリート構造物取壊し・運搬・処分		単位	m3	単位数量	26	単価	15,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,5.7以下	m3	22	13,904	305,888		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		鉄筋構造物,無し,無し,必要,無し,5.7以下	m3	4	22,877	91,508		
合計						397,396		
単価						15,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	